CÔNG TY CỔ PHẦN PHÚ TÀI

Số: ......./TTr- HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Quy Nhơn, ngày 16 tháng 04 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về giới hạn tỷ lệ sở hữu nhà đầu tư nước ngoài tối đa tại công ty

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2022

- Căn cứ quy định Luật Doanh nghiệp 2020 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ quy định Luật Đầu tư 2020 ngày 17/6/2020;

- Căn cứ quy định Luật Chứng khoán 2019 ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP Nghị định Chính phủ ngày 31/12/2020,

Tại Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên năm 2021, Đại hội nhất trí thông

qua việc sửa đổi, bổ sung nội dung Điều lệ tổ chức và hoạt động công ty, trong đó có nội

dung tại khoản 8, Điều 6 Điều lệ quy định “Tỷ lệ sở hữu của nhà đầu tư nước ngoài tạm

áp dụng là mức 25%. Sau khi Danh mục đầu tư ngành nghề kinh doanh có điều kiện quy

định giới hạn cụ thể tỷ lệ sở hữu nước ngoài và các văn bản hướng dẫn thực hiện của Nhà

nước ban hành, công ty sẽ điều chỉnh tỷ lệ sở hữu nước ngoài theo quy định”.

Hiện nay, các quy định luật và văn bản hướng dẫn của Nhà nước đã ban hành đầy

đủ, sau khi căn cứ các quy định hiện hành về tỷ lệ sở hữu nhà đầu tư nước ngoài tham gia

vào danh mục ngành nghề tiếp cận thị trường có điều kiện đối với nhà đầu tư nước ngoài

theo quy định của Luật Đầu tư, Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình ĐHĐCĐ xem xét

thông qua các nội dung sau:

- Tỷ lệ sở hữu nhà đầu tư nước ngoài tối đa tại công ty là: 25%.

- Giao cho HĐQT thực hiện sửa đổi quy định tại khoản 8, Điều 6 Điều lệ công ty

phù hợp với nội dung trên; triển khai thực hiện các thủ tục và công việc có liên quan để

hoàn tất việc đăng ký tỷ lệ sở hữu nhà đầu tư nước ngoài theo đúng quy định.

Kính trình ĐHĐCĐ xem xét và thông qua.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, TK.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

LÊ VỸ